- 1 -

2015（平成27）年度 第2回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成27年5月18日(月) 15：09～15：53

場 所：大東文化大学板橋校舎2号館2階2-0221会議室

構成員：42名(定足数22名)

出席者：27名(定足数充足)

委任者：1名

欠席者：14名

議 長：門脇廣文(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成27年度 大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者の選考について

各専攻主任より、平成27年度大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者について資料に基

づき提案があり、これが承認された。

2．大学院奨学金制度改革の検討について

議長より、大学院奨学金制度改革の検討について資料に基づき説明があり、次回の文学研究科委員会にて結論

を出すために、引き続き各専攻にて検討を続けてほしい旨の依頼があった。

3．その他

○大学院担当教員資格審査委員会の設置について

  日本文学専攻主任より、大東文化大学大学院文学研究科担当教員選考規程に基づき大学院担当教員資格審査

委員会の設置について提案があり、これが承認された。

Ⅱ 報告事項

1．大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の責任授業回数等の勤務に関する

規則の制定について

議長より、大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の責任授業回数等の勤務

に関する規則の制定について、前回の文学研究科委員会にて継続審議扱いとしていたが、文学部教授会で承認と

なったため、4月27日開催の大学院評議会にて文学研究科委員会も承認とした旨の報告があった。

2．2016年度 大学院入学試験要項出願資格記述部分の文言修正について

議長より、2016年度大学院入学試験要項出願資格記述部分の文言修正について資料に基づき報告があった。

3．インターネット出願への変更について

議長より、インターネット出願への変更について報告があった。

4．公益法人大学基準協会からの通知について

議長より、公益法人大学基準協会からの通知についてについて資料に基づき報告があった。

5．大学院入学試験結果と今年度実施計画について

議長より、大学院入学試験結果と今年度実施計画について資料に基づき報告があった。

6．その他

その他に該当する報告事項なし。